ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И ТОРГОВЛИ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Выучейского ул., д. 18, г. Архангельск, 163069
Тел./факс 28-63-40

E-mail: agro@dvinaland.ru

Главам
городских округов

и муниципальных районов
Архангельской области

(по списку)

3 0.0 6.2020 № 205-05/ * J M >

на № от

О направлении информации

Уважаемые коллеги!

Министерство агропромышленного комплекса и торговли Архангельской
области сообщает об использовании автоматизированных систем контроля
и дезинфекции на промышленных объектах, в медицинских учреждениях, торгово-
развлекательных центрах.

В целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции
на территории Архангельской области, а также во исполнение постановления
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 22.05.2020 № 15 правила СП 3.1.3597-20, методических рекомендаций
MP № 3.1.0170-20, MP № 3.1.0178-20 Управление Роспотребнадзора
по Архангельской области считает возможным использование специальных
автоматизированных систем контроля и дезинфекции при условии применения
в данных системах дезинфицирующих средств, зарегистрированных
в установленном порядке, разрешенных к применению в конкретных организациях,
в инструкциях по применению к которым указаны режимы обеззараживания при
вирусных инфекциях, а также при условии организации режимов вентиляции мест
размещения оборудования для соблюдения ПДК (предельно допустимая
концентрация) применяемых дезинфицирующих средств для населения в воздухе
смежных помещений.

Просим Вас довести информацию до хозяйствующих субъектов Ваших
муниципальных образований об необходимости использовании специальных
автоматизированных систем контроля и дезинфекции.

Приложение: в формате pdf. Г\.

Министр И.Б. Бажанова

Лещева Маргарита Витальевна
+7(8182)28-63-93

mailto:agro@dvinaland.ru